
MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMYŠL
odbor místního a si]ničníbo hosĎodářství

Bří sťa§tnÝch l 000
570 20 Li

Litomyšl 117543/2018
vvř]zuje: MgL, Roýishv ŠDon
Tel,:.161 ó53 362
Erna]i: roýi§lav,simon@]itomysl..z
DatuDr: 20l8,12-19

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
oznámení opatření obecné povahy

stanovení Dřechoalné úpraw provozu na pozemních komunikacích

Městský úiad Litomyšl, odbor místnírc a silničDího hospodářství, jako věcně a místně příslušlý
obecní úřad s rozšířenou působDosť dle § l24 odst, 6 zákona č. 361/2000 sb., o provozu Da
pozemíích komunikaDích, ve Znění pozdějších předpisů (dáe jen ,,záton o silničním Fovozď'), na
;ákhdě žádosti ze díe 14, 12. 20t8, LErou podala spíáva a údížba silnic Pardubickeho loaje, IČ| 000
85 03l, Doubravice 98, 533 53 Pardubice (dále jen ,,žadatel"), po jejím projednání dle § 77 odst. 3
zákoM o silničnírn píovozu s Policií České republiky, Icajs§m iedil€tstvim Paídubického kaje,
tJzemním odborem svitavy, dopravním hspekofát€m aj, KRPE-99427-1/ČJ-20I8-170906 ze dne
18. 12. m18, v soriladu s vybláškou č.294/2oI5 Sb,, kterou se Fovádějí Favidla provozu na
pozemních kommi]racích. ve zlění pozdějších předpisů a dle § 77 odsi. 5 zákona o silničním prolozu.
v návamosti na ustaDovení §171 a 173 zákoira č. 500/2004 sb,, spráWí řád, ve znění pozdějších
předpisů (dálejen ,,splávní řád"), vydává toto opat}ení obecné povaiy, a tímto

staíoví

dle § 77 odst. r písm, c) zákom o si]ničním provozu žadateli přechoalnou úpla,!,u Fovozu
na pozeúních komunikacích, spočívající v dočasném umístění přenosného doFa\. ho značeDí na
silnicích tr. a uI. tňdy Ve spú!ním obvodu MěÚ Libmyšl, z důvodu provádění prací běžné údŤžby,

PŤo přechodíou úpraYu provozu stanoví tyto podmínky:
l. Plabost stanovení: od 01. 01. 2019 do 31. 12.2019.

2. DoPravní značení bude provedeDo přesně dle grafického návrhu Gřesně dle jednoho
z pňložených scháMt TP 66), kteIý tvoří nedíhou součást tohoto stanovení přechodné úpravy
provozu íÉ pozemních komunikacích, a to odbomou fiímou.

3. Budou splněny násle,dující podmín}y stanoviska Policie ČR, Úo svitavy, aopravnúo
hspektorátu, č,i. KRPE-994Z7-I/ČI:2018-170906 ze dDe 18. 12, 20l8:

a. Policie ČR. Úo svitaw. DING bude vvrozuměna Dřed každÝm omezením fomou e]ektíonické
poštv. e-mail| sv,di@Dcr.cz nebo telefonickv na tel. 974 578 258. 974 578 259. (974 578 253)
s uvedením DlesDé polohv Díacovního místá. rozsahu omezení Drovozu a předpokládaného

trvání omezení!

b. ze strany zhotovitele během Fovádění plací rcslní dojít k ohrožení BESIP a bude dbáno o
nepoíušenost a úplnost přenosného dopravDího značení.

c. V příPadě lozporu plechodné úpravy provozu se §távající mísfuí úpravorr bude stáVající
doPrávní znač€ní zal(r}to nebo přešktnuto dle TP 66.

d. Za snížené vidite]nosti bude řádně osvětlena (dle TP 66) každá překážka v §ilničním provozu, to
platí i pro vozidla stojící na krajnici Debo praco!Ťí místo a jiné překážky na pozernni

komuni}aci.

e. v případě špatných rozbledo\"ých poměrů podél píaco,lTího místa, případně při vznil:u
dopřa!Ťích komplikací z hlediska pt}Dulosti ddPra\),, zajistí áotovitel lízeŇ píovozu pomoci
náležitě poučených osob, vybaveflých výstražn]ým oblečením dle TP 66,

t Do doby konečné powchové úpravy komunika.e je zholovitel povinen v místě Zásahu řádně

dosWávat nerovnosti.

UPNlcE
*o:"' lg-,2- zolt
a",pi(#...*.,+,_a../_p,!.*r..s",.

PrmUlcoe, rrao,.,.1,,.,..........._{_,...,

Il1



Čj,: MěÚ Litomyšl 117543/2018

g. Pokud bude pi9!9§qdDz alltezen určitý úsek. máce budou Drobíhat v celém úseku, Jimk
musí bÝl ozíačeno Douze mí§to zásalru|

h. Pti neúp]nem oznaaováD piechodDýín doFavDím značením a rcsplnění podmínek bude Policií
cR. Dj s\ ira!y kúda da]sí aLce po,ulovana zv]ašť

i. Dopra\llí značky a dopravní zařízení mus, bit plo účastnílq provozu vidjtelDé z dostat§Dé
. ,Yzdálenost| fflbio obec nejméně ze vzdáIenosti l00 m a vobci nejméně 50 m a nesní

Žasalrovat do prujezdDího profilu komunikace.
j, Pienosne dopráv znacky musi b}t Vždy v lel'lexDím provedení. DoFal.ní značení musí být

provedeDo v sduladu s vyhláškou MD č, 29412015 sb., Ministelstva doFa\.y a spojů, keíou se
prováějí pmvidta siloičního provozu na pozeímích komrmi}acích, úpnva a řízení provozu na
pozenníCh komunikaclch (dále jen vybůášká č, 29412015 sb). Budou dodrženy rozměry a
provederť dle přis]ušné CsN EN 12899-1_ spodní okraj plenosíé dopíavDí zrlačry musí býl
min. 0,6 m nad úrovní vozovky, Jako závaznou lze uá! publikaci TP é. 66 ,.Z6sady pío
označováDí placovních rníst na pozeDrDích komunikacích", která byla schváIena Ministentvem
dopíaýy čj.2I/2015-í2O-TN/1 ze díe 12, 03, 2015.

k- svislé přenosné doFa\.ní značky musí být umístěDy na kovových červeDobíle pruhovaných
sloupcích alle TP 66, Červené a bílé pruhy musí mít šířku 100 - 2oo mm_ Pro umístění
přenosného dopravního ZDačení Desmí být využívány s]oupky stávajícího svislého dopravnjho
ZraČení. Přenosné dopravní načky musí b]íl osazeny s dostatečnou stabilitou prori
poÝětmostním podmín]ám,

4. ve smyslu § 78 odst. 3 zákona o silničním provozu se k Zajištění bezpečnosti a plynulosď
silničDího provozu povoluje užívání přenosných dopravDích značekjen po dobu nezbytně nuhou,
po dokončeDí p!q!í!ud9 B]řenosné doDravní značení vždv neDrodleně odstráněno.

5. Dočasnou úpla!.u dopíavDffo Značeú si zajistí žadatel, Za splnění všech podmínek tohoto
stanovení odpovídá| Ing. Roman vodička (spŤáYa a údržba silŇc Pardubického kraje, IČ:
000 85 031), tel. ó02 49l 464.

MěÚ Litomyšl, odbor inístnflrc a sihičĎího hospodíťství, si vyhrazuje píávo v případě zjištěných
nedostatkŮ v souvislosti s prováděním přechodDého dopravního značení toto stanoveDí aušit Debo
doplnit,

odůvodDění:

odboT mísmího a silničního hospodář§M Městského úřadu Litomyšl vydal toto opaťení obecné
povahy pTo stanovení př€chodné úpíávy píovozu Da pozemních komunikacích na základě žádosti
spíá\,} a údržby silnic Paldubického kaje. IČ: 000 85 031, Doubravicé 98, 533 53 Pardubice, ze dne
14. 12- 2018. Přechodná úpnva plovozu spočívá v dočasDém umístění přenosného dopravního značení
na silnicích II. a L třídy ve sprá\Tím obvodu MěÚ Litomyšt, z důvodu provádění plací běžné údržby.

Rozmístěúí dopÉl,řlího značení bylo píojednáno s dotč€Dým orgánem Policie Čn at § ll oast, z
pism. b) zikoDa o si]ŤLičním provozu - souila§né slánovisko dopra\.Tího inspektorátu PČR, Úo
sviu\y. č.i, KRPE-99427-I cJ -20I 8- l 70906 ,,e dne ]8, ]), ž0l8,

Poučení:

opařeřú obecné povahy se oznamuje veřejnou \rybláškou a nabývá účinno§ti pátým dnem po
}TvěšeDí, V souladu § § 77 odst. 5 zátona o silničním plovozu nedofučuje příslušDý správní úřad
návrh opaťení obecné povahy a Delyzývá dotčené osoby k podávání připomínek íebo úmitek Ploti
opaření obeclé povahy De]Ze podat opíavný pío§tředek.

otisk úŤedniho razítk!

N,IgI. Rostisiav Šimon

214



Č.j.: MěÚ Litomyšl 1175,{3/2018

Rozdětov k:

. spr.áva a údržba si]Dic Pardubického kaje, IČ: 000 85 031, Douhavice 98. 533 53 Paídubice
(žadatel)

DotčenÝ organ: .. Policie cR, Uo svita}y, dopra\,ní inspekorát, Purlqňova 1907/2, 568 14 svitavy

K Y}Ťěšení písemnosti na úř€dní d€sc€:

r Městský úřad Litomyšl - odboí rozvoje a hvestic, oddělení majetkoplávní
. obecní úřad Benátb/, IČ: 002 76 375, Benátl.f 19, 570 0l Litomyšl
. obeclí úřad Bohuňovi ce,IČ: 0o2 76 421, Bohnňovice 13, 570 01 Litomyš]
. obemí ířad Budislav,IČ: 002 76 5l1, Budislav 64,569 65 Budislav
. obecní úŤad Cerekvice nad Loučnou, IČ: 002'76 53'7, ceíekvice nad Louěnou I32, 569 53

ceíekvice nad Loučnou
. obecní ]ířad Či§tá, IČ: 0o2 76 545, Čistá 376, 569 56 Čistá u Litomyšle
. obemí úřad Desná, IČ: oo5 79 483, Desná 100, 57o 01 Desná
. obecní úřad Dolní Új ezd, lČ: 002 76 596, Dol ni (]jezd 28l, 569 6l Do:lln {]jezď
. obecní úlad Horry, IČ: 005 ?9 513, Horry 55, 570 01 Litomyšl
. obecnj ú}ad Hoínj ťJje/d. IČ: 005 7q 5ž]. Horru Újezd I. 570 0 l Lilom}šl
. obecní úlad Cbme]íq IČ: 005 79 548, chmetík 76, 570 0l Litomyšl
! obecní úŤad chotovice. IČ| 002 76 715, Chotovice 62,57o ol Litomyšl
r obemí úřad chotěnov, IČ: 002 76 707, chotěnov 23, 570 01 Litomyšt
. obecní úřad Janov, IČ: 002'16 13l, JaJBý 2t6,56955 Janov
. obecní úřad Jarošov, Ič: 002 76 766, Jarošov 96, 569 66 Jarošov
. obecní úfud Lubná, IČ: 002'7 6 g52, Lllbná 327, 569 63 Lubná
. obecní úiad Makov, IČ: oo2 76 961, Makov l13, 570 01 Litomyšl
. obecní úiad Morašice, IČ: 002 77 029, Morašice 96, 569 5 l Morašice
. obecní úiad Němčice,IČ| oo2 79 277, Němčice 107,56t 18 Němčice
. obecní úřad Nová sídla,IČ: 005 79 581, Nová sídla 78,5?0 01 Litomyšl
r obe§ní úřad Nová Ves u Jarošova,IČ:005 79 599, Nová ves u Jarošova 41,570 01Litomyšl
. obecní úřad osft, lČ: 002 77 100, osft240,569 67 osík
. obecní úřad Poříčí u Litomyšle,IČ: 005 79 61l, Poříčí u Litomyšle 81,570 01 Litomyšl
. obecDí úřad Pmuka, IČ: 002 77 2T, Pmuka 80, 544 39 Nové Hrady
. obecDí úřad Řídký, IČ | 005 79 629, Řldký 25, 570 01 Litomyšl
. obecní úřad sebranice, IČ| o02 77 339, sebíanice 30, 569 62 sebŘnice u Litomyšle
. obecní úiad sedliště, IČ: 002 7? 347, sedliště 46, 570 01 Litomyšl
. obecDí úřad sioupnice, IČ: 000 38 130, Horní sloupdce 196, 565 53 sloupnice
. obecDí úřad stsakov, lČ: 002 77 410, síakov 3, 570 01 Litomyšl
. obe(Dí ú}ad sucbá Lholá- lČ: 0o2 77 4Jó. sucbá Lbola l2. 570 0l Lilomyšl
. obecDí úřad Trstěnice, IČ: 002 77 509, TNtěnice 238, 569 57 Trstěnice u LitomyšIe
, obecní úřad Tržek, IČ 005 79 637 , Tížf,k 2I, 570 01 Litomyšl
, obecní úřad Újezdec,IČ:005 79 645, Újezdec 21,5?0 01Litoúyšl
. obecíí úřad vidlatá seč, I9: 002 77 550, vidlatá seč 86, 570 01 Litomyšl
. obecru ú}ád Mčkov, Vlčkov 45, 5ó0 02 Ceskd Ti;bová

3/4



Čj.: MěÚ Litomyšl 117543/2018

Toto oznámenjl musí b]ýt vyvěšeDo po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Lircmyšl a oÚ obci
sprá,Wúao obvodu MěÚ Litomyšl a současně též způsobem umoáiujícím dákový přístup, Po sejmutí
musí být písemnost \,Ťácena zpět Ďa MěIJ Litomyšl, odboí mísíúho ; sihičnítro trospodáisrví.

vr,ru"no an ...k,.|.l.: /r)1(. . ..
v .,/ l,Jd

serfflllo dne ř' l . 
^)! 

/ ď

UB!L]
sLoUPhlICE

Ráátko a podpis oplávněné úřední osóby :. .;b_i.j ]. _ .\\Ye§cn] a\elnlul] nJ !leonl Oe5ce,

Příloha:

. Gra1]cký návrh..schémala pro označování pracol,ních míý" (1l stran A:1)

4/4


